Tokyo Festival 東京芸術祭 2024  For International Audience
「発⾒！⽇本の現代舞台芸術ツアー in Tokyo」 開催
2024年の東京芸術祭では、国外から来訪の⽅や、英語、韓国語、中国語など

を⺟語とする⽅々を対象としたツアー事業を実施いたします。

2024年9⽉吉⽇
東京芸術祭2024広報事務局報道関係各位

【本リリースに関するメディアお問い合わせ先：東京芸術祭2024 広報事務局】
TEL：+81-50-1751-9480／Email： press@press@tokyo-festival.jp

【取材のご案内】

東京芸術祭実⾏委員会は、9⽉15⽇より開催する「東京芸術祭2024」において、現代の舞台芸術作
品と⽇本を代表する劇場である東京芸術劇場の魅⼒を広く発信するために、国外から来訪する⽅や、
英語、韓国語、中国語などを⺟語とする⽅々を対象とした以下の特別なツアーを実施します。
つきましては、メディアの皆様にツアーについてご取材いただける場を設けさせていただきます。
参加をご希望される⽅は、９⽉16⽇（⽉）15:00までに、本案内状2ページ⽬に記載のURL/QRコー
ドから「取材申請フォーム」へお申し込みいただくか、メールにてご連絡くださいますようお願い
いたします。ご多忙の折とは存じますが、何卒ご取材賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。
ご案内⽇程：
【東京芸術劇場 Presents⽊ノ下歌舞伎

『三⼈吉三廓初買』を巡る 東京シャトルツアー（鑑賞チケット付き）】
◆ 2024年9⽉23⽇(⽉) 9:00 （受付開始8:30〜受付終了8:50）
集合／受付：JR両国駅 ⻄⼝

【“⾒どころ解説”レクチャー付き 観劇ツアー】
◆円盤に乗る派「仮想的な失調」

2024年9⽉19⽇(⽊) 18:00〜（受付開始17:20〜受付終了17:50）

◆⽊ノ下歌舞伎「三⼈吉三廓初買」
2024年9⽉20⽇(⾦) 12:00〜  （受付開始11:20〜受付終了11:50）

◆チェルフィッチュ×藤倉⼤「リビングルームのメタモルフォーシス」
2024年9⽉28⽇(⼟) 18:00〜（受付開始17:20〜受付終了17:50）

集合／受付：東京芸術劇場１階（デジタルサイネージ前）

【東京芸術劇場 劇場探訪ツアー】
◆ 2024年9⽉27⽇(⾦) 16:00 （受付開始15:20〜受付終了15:50）英語・中国語
◆ 2024年9⽉29⽇(⽇) 10:00 （受付開始9:20〜受付終了9:50）英語・韓国語
集合／受付：東京芸術劇場１階（デジタルサイネージ前）

取材をご希望される⽅は、9⽉16⽇( ⽉ )15:00までに下記URLまたは、
左のQRコードから申請フォームに⼊⼒くださいますよう、お願い申し上げます。

https://business.form-mailer.jp/fms/b032a543254923
メールで申し込みの場合は、以下にご記入の上、添付にてご送信ください。

【ご取材についての留意点】
※各回につきお席に限りがございます。予定数を超えた場合は、ご参加いただけない場合がございます。
※当⽇、⼀般参加者がいらっしゃる予定です。観覧を遮らないようにご配慮ください。
※来場者への取材をご希望の際には、必ずお声掛けの上、許諾を得るようにお願いいたします。
※オフィシャル素材につきましては、写真素材を10⽉上旬に、ご希望の⽅にお渡しさせていただきます。
※当⽇予告なく、内容・スケジュールを変更させていただく可能性がございます。ご了承ください。
※当⽇はスタッフの指⽰に従い、指定の場所以外に⽴ち⼊らないようお願いいたします。

【本リリースに関するメディアお問い合わせ先：東京芸術祭2024 広報事務局】
TEL：+81-50-1751-9480／Email： press@press@tokyo-festival.jp

【取材申請フォーム】

Tokyo Festival 東京芸術祭 2024  For International Audience
「発⾒！⽇本の現代舞台芸術ツアー in Tokyo」

【東京芸術劇場 Presents⽊ノ下歌舞伎
『三⼈吉三廓初買』を巡る 東京シャトルツアー（鑑賞チケット付き）】
2024年9⽉23⽇(⽉) 9:00 （受付開始8:30〜受付終了8:50）
⽊ノ下歌舞伎「三⼈吉三廓初買」

【“⾒どころ解説”レクチャー付き 観劇ツアー】

2024年9⽉19⽇(⽊) 18:00〜 （受付開始17:20〜受付終了17:50）
円盤に乗る派「仮想的な失調」
2024年9⽉20⽇(⾦) 12:00〜  （受付開始11:20〜受付終了11:50）
⽊ノ下歌舞伎「三⼈吉三廓初買」
2024年9⽉28⽇(⼟) 18:00〜（受付開始17:20〜受付終了17:50）
チェルフィッチュ×藤倉⼤「リビングルームのメタモルフォーシス」

貴社名：

媒体名：

御所属：

御芳名：

(スチールカメラ 台／ムービーカメラ 台／合計 名)

当⽇ご連絡可能な連絡先：

メールアドレス：

備考：

↓ご希望の日時にチェックをお願いいたします。

【東京芸術劇場 劇場探訪ツアー】

2024年9⽉27⽇(⾦) 16:00〜  （受付開始15:20〜受付終了15:50）
＊英語・中国語で催⾏
2024年9⽉29⽇(⽇) 10:00〜（受付開始9:20〜受付終了9:50）
＊英語・韓国語で催⾏

https://business.form-mailer.jp/fms/b032a543254923